
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 55 del 21-09-2021 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

DEL 21-09-2021 N. 55 
 
 
Oggetto: Affidamento con trattativa diretta MEPA dei servizi di "Assistenza 

informatica e Amministratore di Sistema del Comune di Fonzaso dal 
15.10.2021 al 14.10.2024". (art. 36, comma 2, lett. a) e s.m.i. D. Lgs. 
50/2016). CIG Z0A331FE4F 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20.03.2021 di approvazione del PRO relativo 

all’anno 2021; 

VISTO il Decreto Prot. 6788 del 31.12.2020 con cui il Sindaco ha conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria dal 1° gennaio 2021 al termine del suo mandato 

elettivo; 

PREMESSO che si rende necessario assicurare, per il periodo 15.10.2021 – 14.10.2024, i servizi di 

assistenza informatica e di Amministratore di Sistema del Comune di Fonzaso, mediante  

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con comparazione 

delle offerte economiche previa indagine di mercato; 

CHE a tal fine si è provveduto alla pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune di 

Fonzaso di apposito avviso n. 4511 di prot. del 18.08.2021, per la durata di 15 giorni, con cui le 

ditte interessate sono state invitate a manifestare il proprio interesse all’affidamento del servizio; 

CONSIDERATO che nel suindicato avviso la sottoscritta ha stabilito di procedere all’affidamento 

in oggetto mediante la procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 da 

perfezionarsi sul portale MEPA alla voce “SERVIZI PER L'INFORMATION & 

COMMUNICATION TECHNOLOGY” ed ha approvato il relativo capitolato; 

DATO ATTO che il valore complessivo dell’appalto, stimato ai soli fini della procedura di gara 

così come disposto dall’art. 35 c.14 lett.b) del D.lgs 50/2016, è di € 14.700,00 oneri fiscali esclusi 

relativamente all’intero periodo di 36 mesi dell’affido; 

DATO ATTO che ad esito del suddetto avviso sono pervenute agli Uffici comunali n. 4 

manifestazioni di interesse da parte delle ditte Prior Srl di Sedico (BL), Servizi e Sistemi Srl di 

Borgo Valbelluna (BL), Startup Informatica Srl di Sedico (BL) e Tecnologie Srl di Grezzana (VR) e 

che tutte e quattro le Ditte  sono state invitare a presentare offerta per il servizio di che trattasi; 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 55 del 21-09-2021 Pag. 2 

CHE, a seguito dell’invito da parte di questa amministrazione del 10 settembre 2021 avvenuto 

attraverso il portale  MePA con modalità Trattativa Diretta , hanno fatto pervenire la propria offerta, 

nei termini e nel rispetto delle modalità prescritte, le seguenti ditte; 

- Ditta Startup Informatica Srl – trattativa n. 1823668; 

- Ditta Tecnologie Srl - trattativa n. 1824129; 

- Ditta Servizi e Sistemi Srl – trattativa n. 1824162; 

- Ditta Prior Srl – trattativa n. 1824182 

VALUTATE le offerte e rilevato che il prezzo più basso, offerto ai sensi dell’art. 95, Comma 4, del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.., risulta quello proposto dalla Ditta Servizi e Sistemi Srl di Borgo 

Valbelluna (BL)  risultante dal modulo offerta economica sottoscritto dall’impresa stessa ed 

allegato alla proposta formulata in MEPA, pari ad euro 11.805,00 oltre ad oneri fiscali (ribasso a 

corpo del 19,69%); 

VALUTATE la congruità dell’offerta e la legittimità delle operazioni di affidamento esperite; 

DATO ATTO che sono state effettuate dall’Ufficio le verifiche propedeutiche all’aggiudicazione 

del servizio alla Ditta Servizi e Sistemi Srl; 

RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione definitiva del servizio Assistenza Informatica e 

Amministratore di Sistema del Comune di Fonzaso dal 15.10.2021 al 14.10.2024 a favore della 

Ditta Servizi e Sistemi Srl  PI 00695650259 con sede a Borgo Valbelluna (BL) al prezzo 

complessivo di € 11.805,00 IVA esclusa; 

VISTI i pareri di seguito riportati e dato atto che, per quanto concerne il parere di regolarità 

amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Regolamento comunale dei controlli interni, il 

contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di formalizzare l’aggiudicazione definitiva del servizio di Assistenza Informatica e 

Amministratore di Sistema del Comune di Fonzaso dal 15.10.2021 al 14.10.2024 a favore della 

Ditta Servizi e Sistemi Srl  PI 00695650259 con sede a Borgo Valbelluna (BL) al prezzo 

complessivo di € 11.805,00 IVA esclusa; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 14.402,10 IVA inclusa, nel rispetto delle modalità 

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità 

della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo 

quanto riportato nella tabella che segue 
 

Codice Capitolo Esercizio di esigibilità Importo 

1088 2021 1.000,15 

1088 2022 4.800,70 

1088 2023 4.800,70 

1088 2024 3.800,55 

TOTALE 14.402,10 

3. di liquidare gli importi impegnati su presentazione di regolare fattura. 

 

 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA FINANZIARIA 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


